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Vedr.: Høring over udkast til Vejledning om tilskud til målrettet 
kvælstofregulering 2022, j.nr. 22-2320-000002 
 
Landbrugsstøtte & Geodata har den 10. januar d.å. udsendt udkast til nærværende 
vejledning i offentlig høring, og i denne forbindelse ønsker Danmarks Jægerforbund 
at give følgende bemærkninger: 
 
 
Danmarks Jægerforbund ønsker endnu en gang at påpege, vi finder det meget 
uheldigt, at nuværende lovgivning giver mulighed for at nedvisne, destruerer og 
jordbehandle arealer med efterafgrøder allerede fra 20. oktober, uanset om 
jordtypen på dette tidspunkt er omfattet af et generelt forbud mod jordbehandling, 
og at der på dette tidspunkt stadig kan være vækst i efterafgrøderne.  
Urørte stubmarker og efterafgrøder tilbyder et godt levested til åbenlandsarterne i 
landbrugslandet hen over vinteren. Her er tale om et meget simpelt virkemiddel, 
med stor effekt som f.eks. bruges i Interreg projektet ” North Sea Region 
PARTRIDGE”.   
 
Danmarks Jægerforbund mener, at landbrugsstyrelsen bør forsøge at udnytte 
potentialet for den største mulige effekt for såvel den terrestriske, som den marine 
biodiversitet ved implementeringen af denne ordning.  
 
Danmarks jægerforbund foreslår følgende forbedringer af den målrettede 
kvælstofregulering: 
 

• Kemisk nedvisning og jordbehandling af alle målrettede efterafgrøder 
forbydes frem til 1. marts  

 

• Bedre vægtning af alternativerne brak langs søer og vandløb, flerårige 
energiafgrøder og braklagte arealer. 
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Danmarks Jægerforbund opfordrer ligeledes til, at det fremgår tydeligt af 
vejledningen, at vildt- og bivenlige tiltag også skal fradrages, når arealet med 
målrettede efterafgrøder opgøres, da vi har oplevet stor frustration når disse 
underkendes ved kontrol. 
 
 
 
Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til Chefkonsulent, Natur- og vildtpleje samt Landbrug Jakob Bergmann 
Nielsen, Afdelingen for Rådgivning og Uddannelse. Telefon: 88 88 75 51/ 81 88 24 46 
Mail: jbn@jaegerne.dk  
 
 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 
 

 
Claus Lind Christensen 
Formand 
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